
 

Комитет по образованию администрации  

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа «Кудровский центр образования № 1» 

(МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                      № 318 

Кудрово 

 

Об организации родительского контроля качества питания 

обучающихся в МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1»  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180- 20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020 г. п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию родительского 

контроля качества питания обучающихся МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 

1» социального педагога Герасимову В.А. 

2. Утвердить комиссию по контролю организации и качества 

горячего питания, обучающихся в школьной столовой в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

Кузнецова Е. А. – директор МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1» 

Члены комиссии: 

1 корпус 

Осыкина Н.Н.– заместитель директора по воспитательной работе; 

Герасимова В.А. – ответственный по питанию;   

Рыбинскова С.А.– медицинская сестра.  

2 корпус 

Осыкина Н.Н. – заместитель директора по воспитательной работе; 

Герасимова В.А. – ответственный по питанию; 

Петрова Ю.С. – медицинский работник. 

3. Утвердить график родительского контроля организации горячего 

питания обучающихся в МБОУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1»(Приложение 1). 

 

Директор МОБУ   

«СОШ «Кудровский ЦО № 1»                                                     Е.А. Кузнецова 

 

 



 
Приложение №1 

к приказу № 318 от 30.08.2023 г. 

по МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО №1» 

 

 

График родительского контроля организации горячего питания обучающихся 

 
Цель проверки Календарные сроки 

Соответствие рациона питания согласно 

утвержденному меню 

Один раз в месяц 

Соответствие реализуемых блюд 

утвержденному меню 

Один раз в месяц 

Организация приема пищи обучающихся Один раз в месяц 
Проверка санитарного состояния столовой Один раз в месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-04T16:58:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "КУДРОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1"




